CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 558/2021

Colocação  de  forro  em  PVC  no  centro
comunitário de Boa Vista.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, colocação de forro em PVC no
centro comunitário de Boa Vista.

 O forro de PVC tem características e propriedades importantes como
leveza, resistência, facilidade de manuseio e instalação, facilidade de higienização,
isso  sem contar  que não propaga chamas,  tem ótimo isolamento  termoacústico
(evitar ruídos ou reverberação sonora e para proteger as condições térmicas e de
iluminação),  possui  excelente  custo-benefício,  é  durável  e,  ainda,  reciclável.  Se
mostra ideal para o Centro Comunitário, muito utilizado pelos moradores de Boa
Vista.

No intuito de melhorar a qualidade e conforto do estabelecimento para
esta comunidade é que se faz esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2021.

CHUMBINHO SILVA        BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 82D0E5D167D7359BCAA60F6FBB60A64A CODIGO DO DOCUMENTO: 034439
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 558/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain e Ver. Chumbinho Silva